

COMPTE RENDU DES TRAVAUX DE L'EXPERT COMPTABLE

Dans le cadre de la mission relative aux comptes annuels arrêtés par l'association :

ARITT

pour l'exercice du 01/01/2006 au 31/12/2006 et conformément à la mission qui nous a été confiée, nous avons effectué les diligences prévues par les normes définies par l'Ordre des experts-comptables.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan	1 031 958 Euros
- Chiffre d'affaires	0 Euros
- Résultat net comptable	15 847 Euros

Fait le 13 Avril 2007



J.F. ANGENAULT
Expert-Comptable

Bilan actif

Euros

	31/12/2006			31/12/2005
	Brut	Amort. dépréciat.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val. similaires	29 282	9 796	19 486	
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	153 138	44 540	108 597	15 985
Immobilisations grevées de droits				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	9 061		9 061	961
TOTAL (I)	191 481	54 336	137 144	16 946
Comptes de liaison				
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et approvisionnements				
En-cours de production de biens				
En-cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				2 890
Créances d'exploitation (3)				
Créances usagers et comptes rattachés				
Autres créances	815 700		815 700	681 290
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	59 072		59 072	10 232
Charges constatées d'avance (3)	20 042		20 042	854
TOTAL (II)	894 813		894 813	695 266
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I à V)	1 086 294	54 336	1 031 958	712 212
(1) dont droit au bail				
(2) dont à moins d'un an				
(3) dont à plus d'un an				
ENGAGEMENTS RECUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisé par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				

Bilan passif

Euros

	Euros	
	31/12/2006	31/12/2005
	Net	Net
FONDS ASSOCIATIFS		
Fonds propres		
Fonds associatifs sans droit de reprise		
<i>Dont legs et don. avec contrepartie d'actifs immo., subv. d'invest. affectés à des biens renouvelables</i>		
Ecarts de réévaluation		
Réserves statutaires ou contractuelles	73 719	73 719
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	16 459	3 341
RESULTAT DE L'EXERCICE (excédent ou déficit)	15 847	13 118
Autres fonds associatifs		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
Résultats sous contrôle des tiers financeurs		
Ecarts de réévaluation		
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	109 219	
Provisions réglementées		
Droits des propriétaires (Commodat)		
TOTAL	(I)	215 243
Comptes de liaison	(II)	90 178
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL	(III)	
FONDS DEDIES		
Sur subventions de fonctionnement		
Sur autres ressources		
TOTAL	(IV)	
DETTES (1)		
Emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	590	84 269
Emprunts et dettes financières divers (3)		
Avances et acomptes reçus sur commandes		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	345 030	115 363
Dettes fiscales et sociales	128 497	111 116
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	251 423	234 287
Produits constatés d'avance (1)	91 176	77 000
TOTAL	(V)	816 714
Ecarts de conversion passif	(VI)	622 034
TOTAL GENERAL	(I à VI)	1 031 958
(1) Dont à moins d'un an (A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours)		
(1) Dont à plus d'un an (A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours)	816 714	622 034
(2) dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque		82 356
(3) dont emprunts participatifs		
ENGAGEMENTS DONNES		

Compte de résultat

Euros

		31/12/2006	31/12/2005
		Total	Total
PRODUITS D'EXPLOITATION			
Ventes de marchandises			
Production vendue			
Prestations de services			
MONTANT NET DES PRODUITS D'EXPLOITATION			
Production stockée			
Production immobilisée			
Subventions d'exploitation			
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		1 293 538	1 032 296
Collectes			4 489
Cotisations			
Autres produits		2	587
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (1)	(I)	1 293 541	1 037 373
CHARGES D'EXPLOITATION			
Achats de marchandises			
Variation de stocks (marchandises)			
Achats de matières premières et autres approvisionnements			
Variation de stocks (matières premières et autres approvisionnements)		7 534	5 105
Autres achats et charges externes (2)			
Impôts, taxes et versements assimilés		664 223	441 753
Salaires et traitements		36 239	35 239
Charges sociales		366 023	382 478
Autres charges de personnel		152 489	141 619
Dotations aux amortissements sur immobilisations			
Dotations aux dépréciations sur immobilisations		12 701	11 042
Dotations aux dépréciations sur actif circulant			
Dotations aux provisions pour risques et charges			
Autres charges		1	53
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (3)	(II)	1 239 211	1 017 288
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION	(I-II)	54 329	20 084
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun			
Excédent attribué ou déficit transféré	(III)		
Déficit supporté ou excédent transféré	(IV)		
PRODUITS FINANCIERS			
De participations (4)			
Autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (4)			
Autres intérêts et produits assimilés (4)			
Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges		1 226	502
Différences positives de change			
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	(V)	1 226	502
CHARGES FINANCIERES			
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions			
Intérêts et charges assimilées (5)		4 948	6 046
Différences négatives de change			
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement			
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES	(VI)	4 948	6 046
2 - RESULTAT FINANCIER	(V-VI)	- 3 722	- 5 545
3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT	(I-II+III-IV+V-VI)	50 607	14 540

Compte de résultat

Euros

		31/12/2006	31/12/2005
		Total	Total
PRODUITS EXCEPTIONNELS			
Sur opérations de gestion		30	71
Sur opérations en capital		3 414	
Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges			
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	(VII)	3 444	71
CHARGES EXCEPTIONNELLES			
Sur opérations de gestion		38 205	
Sur opérations en capital			1 492
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions			
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	(VIII)	38 205	1 492
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL	(VII-VIII)	- 34 761	- 1 422
Impôts sur les bénéfices	(IX)		
TOTAL DES PRODUITS	(I+III+V+VII)	1 298 211	1 037 945
TOTAL DES CHARGES	(II+IV+VI+VIII+IX)	1 282 364	1 024 827
5 - SOLDE INTERMEDIAIRE		15 847	13 118
+ Report de ressources non utilisées des exercices antérieurs			
- Engagements à réaliser sur ressources affectées			
6 - EXCEDENT OU DEFICIT		15 847	13 118
(1) dont produits afférents à des exercices antérieurs			
(2) dont redevances sur crédit-bail mobilier			
dont redevances sur crédit-bail immobilier			
(3) dont charges afférentes à des exercices antérieurs			
(4) dont produits concernant des entreprises liées			
(5) dont intérêts concernant des entreprises liées			
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Produits			
Bénévolat			
Prestations en nature			
Dons en nature			
TOTAL			
Charges			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole			
TOTAL			

ANNEXE AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

FAITS MARQUANTS

Arrêt de la mission Avant Centre en milieu d'année et création d'une nouvelle mission : la Veille Intelligence Economique.

Règles et méthodes comptables

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les comptes annuels sont établis conformément à la réglementation française en vigueur.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Au regard du secteur d'activité de l'entité, les comptes annuels sont établis en application du plan comptable du secteur des associations.

Notes liées à l'actif du bilan

Immobilisations corporelles

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition.

La durée d'usage a été retenue dans le plan d'amortissement des immobilisations non décomposables, l'entité étant en dessous des seuils réglementaires.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés selon le mode linéaire en fonction de la durée d'utilisation prévue.

Les durées d'amortissement pratiquées sont les suivantes :

- agencements : 7 ans
- matériel et mobilier de bureau : 3 à 5 ans

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale.

Les autres créances comprennent notamment :

- les subventions à recevoir de l'ANVAR concernant les PTR :	251 413 €
- les soldes des subventions 2005 et 2006 à recevoir des organismes financeurs pour un montant total de :	554 342 €
- fournisseurs débiteurs :	9 500 €

Autres dettes

Les autres dettes comprennent notamment les subventions ANVAR à reverser concernant les PTR (Prestations Techniques Réseau).

Notes liées au compte de résultat**Résultat exceptionnel**

Le compte de résultat exceptionnel enregistre les opérations suivantes :

Charges exceptionnelles :

- Subvention DRIRE 2005 non accordée :	9 333 €
- Subvention FNADT 2005 non accordée :	10 000 €
- Subvention FSE 2005, écart sur provision :	<u>14 534 €</u>
	33 867 €

Produits exceptionnels:

- Subvention d'équipement rapportée au résultat :	3 334 €
---	---------